ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CÁT TIÊN

Số:       /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cát Tiên, ngày         tháng 11 năm 2025
V/v tiếp tục tuyên truyền Phương án
khẩn cấp ứng phó với tình hình mưa

lớn, lũ bão, sạt lở đất trong tình huống
Thuỷ điện Đồng Nai 5 xả lũ lớn trên

địa bàn xã Cát Tiên

Kính gửi:
- UBMTTQVN xã, các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã;

        - Các các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Ban nhân dân các thôn.

Thực hiện Công điện số 7507/CĐ-UBND ngày 20/11/2025 của UBND tỉnh
Lâm Đồng về tập trung ứng phó với mưa lũ, sạt lở đất gây ra trên địa bàn tỉnh
Lâm Đồng.

Trước tình hình diễn biến phức tạp, nguy cơ xảy ra lũ lụt, ngập sâu trên địa
bàn, đặc biệt tại các thôn Quảng Ngãi 1, Quảng Ngãi 2, Tư Nghĩa, Nghĩa Hưng,
Mỹ Nam, Mỹ Bắc, Ninh Hạ, Ninh Hậu và Buôn Go.

Ủy ban nhân dân xã Cát Tiên đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân
các thôn, Buôn Go triển khai kịp thời các nội dung sau:

1. Đối với các thôn, Buôn Go
- Triển khai thực hiện tốt các nội dung tại Phương án số 72/PA-UBND,

ngày 20/11/2025 của UBND xã cát Tiên về việc khẩn cấp ứng phó với tình hình
mưa lớn, lũ bão, sạt lở đất trong tình huống Thuỷ điện Đồng Nai 5 xả lũ lớn trên
địa bàn xã Cát Tiên.

- Khẩn trương thông báo ngay đến từng hộ gia đình để chủ động sơ tán, hỗ
trợ người dân di chuyển người và tài sản ra khỏi vùng nguy hiểm để đảm bảo đời
sống nhân dân trong và sau thiên tai.

- Tổ chức nắm tình hình 24/24 giờ; nắm chắc tình hình lũ lụt, kịp thời báo
cáo về UBND xã các tình huống phát sinh để có phương hướng chỉ đạo.

2. Đối với Nhân dân trên địa bàn xã
- Theo dõi chặt chẽ thông tin tình hình xả lũ qua Đài truyền thanh xã, loa

truyền thanh thôn và các kênh thông tin chính thống.
- Chủ động gia cố nhà cửa, kê cao tài sản, dự trữ lương thực, nước sạch,

thuốc men cần thiết.
- Hạn chế đi lại qua các khu vực ngập sâu, suối, ngầm tràn; tuyệt đối không

đánh bắt cá, vớt củi, hoạt động trên sông, suối.

- Nghiêm túc chấp hành việc sơ tán, di dời theo hướng dẫn của chính quyền
địa phương.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn
- Triển khai thực hiện tốt các nội dung tại Phương án số 72/PA-UBND,

ngày 20/11/2025 của UBND xã Cát Tiên về việc khẩn cấp ứng phó với tình hình
mưa lớn, lũ bão, sạt lở đất trong tình huống Thuỷ điện Đồng Nai 5 xả lũ lớn trên
địa bàn xã Cát Tiên.

- Các cơ quan đơn vị, các trường học chủ động việc di dời, quản lý tài sản,
cơ sở vật chất, trang thiết bị và tài liệu đến nơi khô ráo, an toàn. Phân công cán
bộ, viên chức, người lao động trực và thực hiện nhiệm vụ tại cơ quan, đơn vị.
Người đứng đầu và tập thể cơ quan chịu trách nhiệm trước Thường trực Đảng uỷ,
UBND xã nếu để xảy ra mất mát, hư hại tài sản, cơ sở vật chất do nguyên nhân
chủ quan, lơ là, thiếu trách nhiệm.

- Các trường học Thông báo cho toàn bộ học sinh các khối lớp nghỉ học
sáng ngày mai (ngày 21/11/2025) cho đến khi có thông báo lại. Tuyên truyền,
nhắc nhở phụ huynh quản lý con em trong thời gian nghỉ học đảm bảo an toàn.

- Chủ động dọn dẹp vệ sinh cơ quan, đơn vị, trường lớp tiếp tục thực hiện
nhiệm vụ và công tác giảng dạy ngay khi lũ rút.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học, Ban nhân dân các
thôn trên địa bàn triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- LĐVP, CV;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến

		2025-11-20T20:42:18+0700

		2025-11-20T20:59:02+0700

		2025-11-20T20:59:02+0700

		2025-11-20T20:59:02+0700